
Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming gemeente Kampen

Het college van burgemeester en wethouders van Kampen,

gelezen het voorstel van 14 mei 2018, kenmerk 18ADV00250,

gelet op artikel 62 van de Wet bescherming persoonsgegevens en artikel 37 van de Algemene Verorde-

ning Gegevensbescherming;

Besluit:

I. Mevrouw N. Soro met terugwerkende kracht met ingang van 22 mei 2018 tot 1 januari 2019 aan

te wijzen als Functionaris Gegevensbescherming (FG) als bedoeld in artikel 62 van de Wet bescher-

ming persoonsgegevens en artikel 37 van de Algemene Verordening Gegevensbescherming.

II. De taken van de FG als volgt vast te stellen:

De FG:

- informeert en adviseert over de verplichtingen die de organisatie heeft met betrekking tot

de bescherming van persoonsgegevens;

- ziet toe op de naleving van wet- en regelgeving en het door het college vastgestelde beleid

met betrekking tot de bescherming van persoonsgegevens;

- ziet toe op het toewijzen van verantwoordelijkheden, bewustmaking en opleiding van de

organisatie op het gebied van de bescherming van persoonsgegevens;

- geeft advies over Data Protection Impact Assessment (DPIA);

- werkt samen met en treedt op als contactpersoon voor de Autoriteit Persoonsgegevens;

- in samenspraak met de privacybeheerder evalueren van het privacybeleid, opstellen van

voorstellen tot implementatie en aanpassingen van het privacybeleid;

- bewaakt en beheert samen met de privacy beheerder het verwerkingenregister;

- rechtstreeks rapporteren aan het college van burgemeester en wethouder.

III. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 22 mei 2018.

 

Het college van burgemeester en wethouders,

J.F. Goedegebure,

secretaris

drs. mr. B. Koelewijn,

burgemeester

Nr. 109109

GEMEENTEBLAD 29 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Kampen

Gemeenteblad 2018 nr. 109109 29 mei 20181


